
                                    PORTARIA N° 234, DE 01 SETEMBRO DE 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA- RS, no uso 

de suas atribuições legais, legais,  

 

R E S O L V E: 

 

EXONERAR do exercício de função gratificada abaixo descrita, com efeito 

a contar de 01 de setembro de 2021, a seguinte ocupante do magistério público 

municipal: 

Mat. Nome Cargo Lotação 

259 MAIDE CATARINA MOLTER Diretora de Escola – 

Educação Infantil 

EMEI URSINHO 

CARINHOSO 

 

 

Presidente Lucena, 01 de setembro de 2021. 

 

 

                                                                             GILMAR FÜHR                                                

                              Prefeito Municipal  

 

Registre-se. Publique-se. 

 

 

CÉSAR ALBERTO KARLING 

Secretário Municipal da Administração, Interino.  


